
DEPARTAMENTO DE ANTJOQUIA 
GOBERNACIÓN 

Radicado: 0 2020070002127 
Fecha: 10/09'2020 
Tipo: DECRETO II II III II II II IIll II IIl II II Ill IIlI 

"Por medio del cual se modifica el Decreto 2020070001866 de¡ 18/08/2020" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA (E), en uso de sus facultades 

constitucionales y legales, en especial las conferidas por la Ley 909 de 2004 y el Decreto 1083 de 

2015 modificado por el Decreto 648 de 2017, y 

CONSIDERANDO QUE: 

El artículo 2.2.5.1.11 del Decreto 1083 de 2015, modificado por el Decreto 648 de 2017, consagra 

que: "La autoridad nominadora podrá modificar, aclarar o corregir un nombramiento cuando: 

(...) 

3. Haya error en la denominación, ubicación o clasificación del cargo o recaiga en empleos 

inexistentes. ( ... )" 

Mediante el artículo primero del Decreto 2020070001866 del 18/08/2020, se nombró en período 

de prueba al señor JUAN FELIPE POSADA VALENCIA, identificado con cédula de ciudadanía 

70.813.732, en la plaza de empleo TÉCNICO ÁREA SALUD, Código 323, Grado 02, NUC 

2000004415, ID Planta 0020301848, sede de trabajo Medellín. 

No obstante, mediante el Decreto 2019070005347 del 26/09/2019 previamente fue nombrado en 

período de prueba el señor CARLOS ALBERTO RAMIREZ BEDOYA, identificado con cédula de 

ciudadanía 98.638.580, en la misma plaza de empleo TÉCNICO ÁREA SALUD, Código 323, 

Grado 02, NUC 2000004415, ID Planta 0020301848, sede de trabajo Medellín. 

Toda vez que existe un error en la identificación del empleo en el cual debe ser nombrado en 

período de prueba el señor JUAN FELIPE POSADA VALENCIA, es necesario modificar el 

Decreto 2020070001866 del 18/08/2020, dado que la plaza de empleo correcta en la cual debe 

ser nombrado es TÉCNICO ÁREA SALUD, Código 323, Grado 02, NUC 2000004427, ID Planta 

0020301836, sede de trabajo Medellín. 

En mérito de lo anteriormente expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO. Modificar el artículo primero del Decreto 2020070001866 del 18/08/2020, 

el cual quedará así: 

Nombrar en Período de Prueba al señor JUAN FELIPE POSADA VALENCIA, identificado con 

cédula de ciudadanía 70.813.732, en la plaza de empleo TÉCNICO ÁREA SALUD, Código 323, 

Grado 02, NUC 2000004427, ID Planta 0020301836, sede de trabajo Medellín, asignado al Grupo 

de Trabajo Dirección de Factores de Riesgo de la Secretaría Seccional de Salud y 

Protección Social de Antio quia, adscrito a la Planta Global de la Administración Departamental 

Nivel Central. 

SARIASES 23L5 



L? 
DEPARTAMENTO DE ANTIoQulA 

GOBERNACIÓN 

ARTÍCULO SEGUNDO. Las demás disposiciones establecidas en el Decreto 2020070001866 del 
18/08/2020, que no fueron modificadas por el presente acto administrativo continúan vigentes. 

ARTÍCULO TERCERO. El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición y no admite 
ningún recurso. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

L4¡5%/ni 
¡ LUIS FERNANDO SUÁREZ VÉLEZ 
I%ÇOBERNADOR DE ANTIOQUIA (E) 

1 Elaboró: C. Federico Uribe Aramburo Revisó: Sofía Escudero Ramírez 1 Aprobó: Clau lch 1  Profesional Universitario e  Directora de Personal .... Secretaria de Ge ó Huma olio 
Organizacional 

Los arriba firmantes declaramos que nemos revisano el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 1 les vige es y por lo tanto bajo nuestra 

1 responsabilidad lo presentamos para la firma. 

II 

SARIASES 


